[Nusquam sunt Sodomi, nusquam illorum impia lucent
Mœnia; cum dominis domus omnis inops ita nusquam;

Tota rogos regio est, hinc atro horrore fauilla,
 Hincque seu cano cineres incendi signant.
 7 Occidit illa prior feritas, quam prospiciens Loth.
 Nullus atq; frustra piceas fuligine glebas.
 Semiperempta etiam si qua illic iugera, lætas
 8 Autumni conantur opes, facile optima sese
 Promittunt oculis, pira, perfica, & omnia mala,
 Donec carpuntur; nam protinus indice tactum
 Soluitur in cinerem, fit vana fauillaque pomum.
 Sic igitur cælo pariter terraque sepultis,
 Nec mare viuit ibi, mors est maris illa quieti,
 9 Quod nullus animat per anghela volumina fluctus;
 Quodque etiam patrio numquam suspirat ab austro,
 Quodque nequit proferre aliquam de gurgite gentem
 Squamigeram, læuive cuti vel cortice septam,
 Vel crispam concham, aut duplici compagine clausam.
 10 Solum illic propria mentitur fruge bitumen,
 Exusti fuligo maris; quod viuus ardor
 Subter stagna coquens, de sulphuris & salis aestu
 Temperat, inque picem dat terræ hæere marinam.
 Inuehitur proprio cum tempore pingue crematæ
 Virus aquæ, spumisque cutis super æquora nigra
 Texitur; appellunt queis est ea captio mercis;
 Adclinant leues laterum libramine lembos,
 Vt semel impostam doceant conscendere venam.
 Nam se spontè leuans adnabit mercis ad ora
 Nauigij, præciumque dabit pro munere largo,
 Ni plaga contigerit, quam mensis fœmina vestit.
 11 Ecce aliud monstrum pelagi de clade notatur;
 Cuncta illic immissa natant; natura recessit
 Mergendis nata corporibus; si denique restæ
 Luciferam natem insistens, qua spiritus igni est,
 12 Velificauit apex, flammæ si flamma perempta est,
 Ibi subter aquas destructio naufraga lucis.
 Hæ Sodomum & Gomorum signatæ in sæculâ pœnæ,
 Gentibus iniustis, queis pectora dura timorem
 Deseruere Dei, de cælo iura tueri,
 Inque vnum rerum Dominum spectare docebunt.

ADNOTATIONES IACOBI PAMELII
 IN SODOMAM.

CAP. I.

1. Vindice diluuiæ &c.] Sic castigauimus ex Morelio, pro: Iudice, & paulopost: non imbres sortita, sed ignes, pro: imbrem.

CAP. II.

2. ardentibus vti flammis, &c.] Id retinimus pro: facibus, aut quod coniciebat Cauchius legendum, fascibus, ibi verò: vbi criminis ætas, videtur deesse versus aliquis.

3. Transit na Loth aderat, &c.] Transuena & hic & paulopost vox Tertullianica, pro: Aduena. Est & Grecismus etiam illi v'status non semel. Nus erat meminisse Deum; item: conquesta rudendum;

sic enim lego cum Morelio, pro: rudendo, item: pœta libido; & ibi: Quo luxur genitura, pro: generatio. Sive autem legas: Cedo patet, sine: Dedit, pro: inde est.

CAP. III.

4. includere lucem Cæptans, &c.] Sic castigauimus ex Morelio.

5. Hinc habet in falso & vero fabula famam, &c.] Pulcre rationem reddit fabule Pœtice de Phœtonis in Eridano lapsu; quo fit ut castigauerimus: de vero, pro: verbo, & viderit Eridanus, pro: videris heu dirum. Nam non modò B. Cyprianus, sed etiam tum Tertulliano est v'statissima vox: viderit. Emendatum

TERTULLIANI
 Cum Annotationibus
 PAMELII.
 A. V.
 16.

dauius etiam ex Morelio : heu me, malè tum quoque legis Iæmina non patiens, pro : heu lethum, metrique legis.

6. Durat adhuc etenim nuda statione* sub æthram, &c.] Hoc memorari dignum, quòd sua adhuc etate statuat illam, salis, in quam uxor Loth conuersa est, durasse scribat; & si quis eam mutilauerit, statim vulnera denus compleri, & in singulos menses menstrua pati. Hoc est enim quòd phrasi Tertullianica dicitur (non modò Cypriana) dispungere (quòd prorsus legimus, pro: depungere) sanguine menses. Est etiam vox Tertullianica: fuggestiu paulo antè.

CAP. IIII.

7. Occidit illa prior feritas, quam prospiciens Loth, &c.] Obscurus versus, ubi si feritas pro fertilitate accipiat ratione carminis, constabit sensus; uti feritas à ferendo dicitur; vox eo significatu nunc obsoleta.

8. Autumni conantur opes, &c.] Etiam istud Tertullianicum esse, supra alicubi à Apologético adnotauimus. Emendauimus uerò: optima sele Promittunt oculis, ex Morelio, pro: esse se opima, item: & omnia mala; pro: mella, ut accipiat pro omni pomorum seu fructuum genere; & : indice tactum, pro: tactu.

9. Quod nullus animat per anghela volumina

fluctus, &c.] Sic etiam ex Morelio, pro eo quòd substituerat Fabricius tanquam elegantius: Idque animat nullus. nam ut si in fine dictionis producat, etiam Tertulliano libris præcedentibus usitatum est. Similiter emendauimus: Quòdque nequit, pro: cauet.

10. Solum illic propria mentitur fruge bitumen, &c.] De bitumine ex lacu Asphaltite, uide Iosephum lib. de bello Iudaico cap. 5. Legimus etiam cum Morelio: cremata Virus aqua, pro: crematum. Magis etiam placet:

Ut semel impositam doceant conscendere uenam, quam: imposita, &c. uena. Maluimus etiam legere: adnabit mercis ad ora Nauigij, quam: inertis ad ora Nauigij. Hoc enim significat mercem bituminis ita adhaerere nauigijs, ut solui non possit nisi mensuris famineo, sicut etiam restatur Iosephus loco citato.

11. Ecce aliud monstrum, &c.] Aliud miraculum narrat, quòd cuncta illic immerfa natant.

12. Velificauit apex, &c.] Cauchius censet legendum: uelificabit. sed aquò obscurum est quid sibi uelit Auctor. Atqui etiam hic phrasi est Tertullianica; Haud aliter enim dixit supra Tom. 3. lib. aduers. Gnost. cap. 1. de Scorpio loquens: Austro & Africo sauitia uelificat. Nam pro uela facere utrobique dicit: uelificare. Denique iuxta Morelium legimus: peccata dura, pro: corpora.